
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALBO DEI PORTAVOCE PROFESSIONISTI INDIPENDENTI 
 
 
Portavoce Contatti Competenza territoriale 
Anna Alghisi alghisi.anna@gmail.com	 Province di Brescia e 

Cremona 
Chiara Anile chiara.anile@gmail.com Province di Milano e 

Varese 
Alice Bollini alice.bollini@libero.it Provincia di Varese 
Chiara Brattini chiarabrattini@gmail.com Provincia di Brescia 
Caterina Brusotti caterina.brusotti@gmail.com Province di Novara e 

Varese 
Valentina Calcaterra valecalca@hotmail.com Province di Varese e 

Milano 
Mercedes Casali  casali.mercedes@gmail.com 

3711704690 
Provincia di Milano 

Sandra Doveri sandradov@icloud.com 
340 4196431 

Province di Varese e 
Milano 

Chiara Fascendini chiara.fascendini@gmail.com 
339 3704972 

Provincia di Sondrio 
Alto Lario 

Cinzia Frassi cinziafrassi92@gmail.com Provincia di Brescia 
Marilisa Marotta marilisamarotta@hotmail.it  Provincia di Bergamo 
Simona Martinelli simomarti87@gmail.com 

333 6884541 
Provincia di Como 

Valentina Menossi valentina.menossi@gmail.com Provincia di Brescia 
Maria Chiara Pilone mcp72@libero.it 

3805475172 
Provincia di Torino 

Silvia Poli silvia.poli1964@gmail.com 
392 6184964 

Province di Varese e 
Milano 

Daniela Salvinelli danielasalvinelli@hotmail.com Provincia di Brescia 
Lisa Sesini lisa.sesini@gmail.com 

3929662943 

Province di Milano, Lodi e 
Piacenza 

Patrizia Mattiolo patriziamattiolo@tiscali.it 
347/9698545 

Province di Varese, Milano 
e Como 



Marta Todeschini marta.todeschini@yahoo.it Province di Varese, 
Milano,  

Paola Turroni paolaturroni@gmail.com Province di Varese, Como, 
Milano, Monza e Brianza, 
Marche ed Emilia 
Romagna 

 


